a) Neccâroğulları Ev Vakfı

Hz.Peygamber (s.a.) Medine'ye gelince
Neccâroğullan'ndan bir evi satın almak istedi. Onlar ise bu evi,
Allah için vakfett i ler. (Aynî, Mahmud bin Ahmed, Umdetu ' l -
Kâri Serhu Sahîhi'l-Buharî, Beyrut, 14/69; Beyhakî, age, 6/167-
168)

b) Rûme Kuyusu Su Vakfı

Hz.Osman (ö. 35/655), islâm dinini malıyla da destekleyen
zengin sahâbîlerdendir. Medine'de hicretten hemen sonraki
günlerde su kıtlığı olmuştu. Su, yüksek bir bedelle satılıyordu.
Rûme kuyusundan başka, ic i lebi lecek tat l ı şu yoktu .

(Ebu Davud. vesâyâ, 13; Hassâf, age, 5-6)

Hz Ömer'in (s.a.) bu vakfına, dafıa sonra kızı Hafsa [6.
/e oğlu Abdullah bin Ömer JÖ.73/692! de ilavede

tıulunmuşlardır. (Nazif Öztürk, Elmalılı M.Hamdi Yazır Gözüylı
Vakıflar, Ankara 1995, 1271

Hayber Gazvesi nden 17/628) sonra, Hz. Ömer (ö. 23/643],
ganimet payından kendisine düşen çok sevdiği bir bahçeyi
vakfedişini şöyle anlatır: "Allah'ın elçisine, ömrümde sahip
olmadığım güzel ve değerli bir arazi bana düştü. Bu konuda
ne yapmamı buyurursun?" dedim. Hz.Muhammed (s.a.)
"İstersen, malın aslını hapset (mülkiyetini elinde tut), gelirini
yoksullara dağıt (tasadduk et ) ' buyurdu. Bunun üzerine

MEDENİYETİ

fl Ebubel<ir Mekke Evleri Vakfı

Hz.Ebubekir'in (ö. 13/634) Mekke'deki evlerini vakfettiği
nakledilmiştir. Çocuklarından ve neslinden Mekke'de
bulunanlar, bu evlerde oturuyor ve mirasla paylaşma yoluna
gitmiyorlardı. (Hassâf, Ahkâmu'l-Evkâf, Mısır 1904, 5; Hamdi
Döndüren, Günümüzde Vakıf Meseleleri, istanbul 1998, 28)

Ebubekir Vakfı

g) ibn Ebi'l-Hakîk Arazi Vakfı

h) Abâru Ali [Ali Kuyuları) Su Vakfı

Günümüzde Medine kenarında mikatyer i olan
Zülhuleyfe'nin diğer adı, Abâru Ali 'dir. Bu kuyular, Hz.Ali'ye
(r.a.) ait vakıf su kaynağıdır. (Hüseyin Matemi, Türk Hukukunda
Vakıf Kurma Muamelesi, istanbul 1969, 35; Döndüren, age,
29)

I) Yenbu Arazi Vakfı

Hz.Ali (ö. 40/660), Hz.Ömer'in (r.a.) kendisine ikta ettiği
Yenbu'daki arazisini , bir vakfiye düzenleyerek vakıf
yapmıştır : "Al lah' ın yüzümü ateşten koruması , beni
Cennet' ine sokması ve benden razı olması için, Yenbu'daki
bütün malımı sat ı lmamak, bağış lanmamak ve miras la da
geçmemek üzere, sulh veya savaş hal inde yoksul lara,
düşkünlere, uzak ve yakın akrabaya, yolculara infak (vakf)
et t im. Benim ölümümden sonra köle ler im Rebâh, Ebû Nîzer
ve Cübeyr, bu mal ımdan kendi ler i ve ai le ler i yemek içmek
şartıyla, beş yıl çalışt ıktan sonra hürr iyet ler ine
kavuşacaklardır ." (Hassâf, age, 9-10; Beyhakî, age, 6/160,
161; Döndüren, age, 29)

i) Halid Ev Vakfı

IJnlü komutan Halid bin el-Velîd (ö. 21/641), Medine'deki
evini vakfetmiştir. (Hassâf, age, 14; Öztürk, age, 131) Ayrıca o,
ölümüne yakın zırh, at ve kılıç gibi savaş gereçlerini de
vakfettiğini bi ldirmiş, Hz.Peygamber (s.a.) de bunu tasvip
etmiştir.